ПРОТОКОЛ № 04/23
Заседания общественной комиссии по итогам проведения рейтингового

голосования за выбор дизайн-проектов общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2024 году, на единой федеральной

платформе для онлайн голосования

г.Луга «01» июня 2023 года

Место проведения: г.Луга, пр.Кирова д.73
Время проведения: 11:00

Присутствовали:

Заместитель председателя:
Кузьмин Евгений Иванович

Япаев
Сергей Александрович

- заместитель главы администрации Лужского
муниципального района

- заведующий отделом архитектуры и
градостроительства администрации Лужского
муниципального района

Карпова
Инга Юрьевна

- И.о. заведующего отделом молодежной
политики, спорта и культуры администрации
Лужского муниципального района

Петров
Анатолий Харитонович

-ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

Ануфриев
Сергей Николаевич

Пестовская
Елена Михайловна

-государственный инспектор по безопасности
дорожного движения Лужского района
Ленинградской области

- руководитель общественной приёмной ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» местного отделения
Лужский район.

Никифоров Павел Евгеньевич Индивидуальный предприниматель

Секретарь комиссии:
Зарецкая
Юлия Михайловна

-ведущий специалист комитета по
комплексному развитию и благоустройству
Лужского городского поселения

На заседании присутствует 57,1 % состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

2

Об итогах голосования граждан за выбор дизайн-проектов общественных
территорий, планируемых к благоустройству в 2023 году, на единой

федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru

Слушали заместителя председателя комиссии Кузьмина Е.И., который
сообщил, что в период с 16 января по 16 февраля 2023 года в Ленинградской
области на региональной цифровой платформе «вМесте47.рф» прошло рейтинговое
голосование по отбору общественных территорий для благоустройства в 2024 году.
По итогам рейтингового голосования в городе Луге победила территории по адресу:
г. Луга, Набережная р. Луга (левый берег) от дома № 2 по ул. Тоси Петровой до
пляжа вблизи пешеходного моста по ул. Петра Баранова, набравшая 542 голоса,
что составило 72,75 % всех проголосовавших.

Следующий этап — выбор одного из двух дизайн-проектов (этапов) на
данную территорию, которые были разработаны с учетом пожеланий жителей.

В период с 15 апреля по 31 мая 2023 года на единой федеральной платформе
для онлайн голосования 47.gorodsreda.ru с использованием платформы обратной
связи «Госуслуги» проходило голосование за понравившийся дизайн-проект (этап).
Работы по благоустройству пройдут в 2024 году в рамках федеральной программы
«Формирование комфортной городской среды» нацпроекта «Жилье и городская
среда». Проголосовать мог каждый житель старше 14 лет.

Общее количество проголосовавших за весь период составило 4 895 человек,
из них:

- Дизайн-проект №1(1 этап) - 1163 голосов;
- Дизайн-проект №2 (2 этап) - 3732 голосов.

Решили:

1. Принять к сведению информацию Кузьмина Е.И. об итогах голосования
граждан Лужского городского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области на единой федеральной платформе для онлайн голосования
47.gorodsreda.ru за выбор дизайн-проектов общественных территорий, планируемых
к благоустройству в 2024 году.

2. Утвердить результаты голосования, которое проводилось на единой
федеральной платформе для онлайн голосования 47.gorodsreda.ru за выбор дизайн-
проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году по
Лужскому городскому поселению Лужского муниципального района
Ленинградской области, согласно приложению к настоящему протоколу (в
приложении указана информация по всем дизайн-проектам общественных
территорий, по которым проводилось рейтинговое голосование в период с 15 апреля

http://za.gorodsreda.ru
http://47.gorodsreda.ru
http://47.gorodsreda.ru
http://47.gorodsreda.ru

по 31 мая 2023 года на единой федеральной платформе для онлайн голосования
47.gorodsreda.ru и количество проголосовавших граждан по каждой из территорий).

3. По итогам проведения голосования, которое проводилось на единой
федеральной платформе для онлайн голосования 47.gorodsreda.ru за выбор дизайн-
проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году по
Лужскому городскому поселению Лужского муниципального района Ленинградской
области и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить
победителя для реализации в 2024 году: Дизайн-проект №2 (2 этап) проекта
благоустройства набережной р. Луга (левый берег) от дома № 2 по ул. Тоси Петровой
до пляжа вблизи пешеходного моста по ул. Петра Баранова.

Подписи членов комиссии:

Кузьмин Евгений Иванович

Япаев Сергей Александрович

Карпова Инга Юрьевна

Петров Анатолий Харитонович

Ануфриев Сергей Николаевич

Пестовская Елена Михайловна

Никифоров Павел Евгеньевич

Зарецкая Юлия Михайловна

http://47.gorodsreda.ru
http://47.gorodsreda.ru

4

Приложение № 1
к Протоколу 04/2023 от 01.06.2023

№
п/п

Наименование
общественной

территории
(дизайн-
проекта),

признанной
победителем по

итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк, сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и
иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

№
п/п

Наименование
общественной

территории
(дизайн-
проекта),

признанной
победителем по

итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк, сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и
иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Дизайн-проект
№1 (1 этап)

проекта
благоустройства

набережной
р. Луга (левый
берег) от дома

№ 2 по ул. Тоси
Петровой до
пляжа вблизи
пешеходного
моста по ул.

Петра Баранова

Набережная 1163

2

Дизайн-проект
№2 (2 этап)

проекта
благоустройства

набережной
р. Луга (левый
берег) от дома

№ 2 по ул. Тоси
Петровой до
пляжа вблизи
пешеходного
моста по ул.

Петра Баранова

Набережная 3732 +